



Cookie Dinkel Haselnuss, 175g

Erlesene Haselnüsse treffen auf aromatischen Dinkel, knusprig gebacken



Artikelnummer 100913	GTIN-Stück 4 005561 001783	GTIN-Verpackung 4 005561 901892	eco-ID 85083	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Bohlsener Mühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Besonderheiten

Für vegane Ernährung geeignet.

Kurzbeschreibung

Knuspriger Genuss für Keks-Kenner:

Cookie Dinkel Haselnuss mit 100% Dinkel!

Hochwertiger, aromatischer Dinkel trifft erlesene, geröstete Haselnuss! Goldbraun gebacken und kernig-knusprig im Biss.

Gebacken werden die Cookies mit regionalem Dinkel von unseren Bioland zertifizierten Landwirten, das in unserer hauseigenen Wassermühle vermahlen wird. Auch aus der Region Norddeutschland kommt der Bioland Rübenzucker für unseren Cookies.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland





Cookie Dinkel Haselnuss, 175g

Erlesene Haselnüsse treffen auf aromatischen Dinkel, knusprig gebacken



Artikelnummer 100913	GTIN-Stück 4 005561 001783	GTIN-Verpackung 4 005561 901892	eco-ID 85083	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Zutaten

DINKELmehl Type 1050*¹ (42%), ungehärtetes Palmfett*, Rübenzucker*, DINKELvollkornschrot*¹ (11%), HASELNÜSSE geröstet* (9%), Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Meersalz.

¹Dinkel ist eine UrWEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Sesam, Soja, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Anis, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Hefe

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Dinkel, Haselnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel	Hirschhornsalz
Mahlgrad	Teilauszugsmehl

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Dinkelkeks mit Haselnüssen
Inverkehrbringer	Bohlsener Mühle GmbH & Co. KG, Mühlenstraße 1, D-29581 Gerdau; info@bohlsener-muehle.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@bohlsener-muehle.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2195 kJ / 525 kcal
Fett	29,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,8 g
Kohlenhydrate	57,0 g
davon Zucker	21,3 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	0,21 g



Cookie Dinkel Haselnuss, 175g

Erlesene Haselnüsse treffen auf aromatischen Dinkel, knusprig gebacken



Artikelnummer 100913	GTIN-Stück  4 005561 001783	GTIN-Verpackung  4 005561 901892	eco-ID 85083	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,175 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schlauchbeutel

Verpackungsmaterial PP

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

Klimaschutz 100% Ökostrom; Verpackung recyclefähig



Cookie Vollmilch-Zartbitter,
175g
400093